2

В соответствии со статьей 701 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г. № 561
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», Указом Президента Республики Татарстан от 22 января 2004 года № УП-26 «О резервировании земельных участков на территории Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.01.2005 № 15 «Об утверждении Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования»:
1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отноше-ний Республики Татарстан, Государственного резервного фонда земель при
Президенте Республики Татарстан о включении в государственный резерв земель Республики Татарстан земельных участков согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению общей площадью 0,7267 гектара (далее – земельные участки) сроком на 3 года с целью их использования для государственных нужд.
2. Установить, что:
права собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков ограничиваются в связи с их резервированием для государственных нужд в части возведения жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, строений, сооружений;
резервирование земельных участков осуществляется на основании постановления исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 28.12.2016 № 5351 «О передаче земельных участков по ул.Голубятникова, ул.Стадионная в государственный резерв земель Республики Татарстан»;
ознакомление заинтересованных лиц со схемами резервируемых земельных участков, указанных в приложениях № 2 и № 3 к настоящему распоряжению, осуществляется в здании Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан по адресу: 420059, г. Казань, ул. Оренбургский тракт, д.20а ежедневно (кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней) с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов.
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке представить в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан документы для внесения соответствующих изменений в Единый государственный
реестр недвижимости согласно пункту 1 настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации по месту нахождения резервируемых земельных участков и вступает в силу со дня его опубликования.

	Премьер-министр
Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]И.Ш.Халиков

Приложение № 1
к распоряжению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2017   №_______

Перечень
земельных участков, включаемых в государственный резерв
земель Республики Татарстан

	Местоположение
	Категория земель
	Кадастровый
номер
	Площадь, гектаров

	г.Казань, Советский район
	земли населенных пунктов
	16:50:250245:222
	0,3755

	г.Казань, Ново-Савиновский район
	земли населенных пунктов
	16:50:110403:3749
	0,3512

	Итого
	0,7267